
 Číslo smlouvy objednatele: 290-2022-523101 
 UID dokumentu: spudms00000013736397 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 0304/2022 
 

2. část: PD – Suchá nádrž SN2 a polní cesty C11, část C23 se ZP1, C36 a C37 v k.ú. 
Kostelec u Kyjova 

 

Stránka 1 z 3 
 

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO  
(dále jen „Dodatek“) 

 
uzavřené dne 3.5.2022 na vypracování projektové dokumentace 

Suchá nádrž SN2 a polní cesty C11, část C23 se ZP1, C36 a C37 v k.ú. Kostelec u Kyjova 
podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
mezi smluvními stranami 
 
Objednatelem 
Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
Adresa:  Hroznová 17, 603 00 Brno 
zastoupený:  Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ 
ve smluvních záležitostech oprávněna jednat:  Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ 
v technických záležitostech oprávněny jednat:  Mgr. Bc. Milan Večeřa, vedoucí Pobočky Hodonín 
 Bc. Jaroslava Sasínková, rada Pobočky Hodonín 
Adresa:  Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín 
Tel.:  727 957 211 
E-mail:  hodonin.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:  3723001 / 0710 
IČ:  01312774 
DIČ:  CZ01312774, není plátcem DPH 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitelem 
Název: Vodohospodářský atelier, s.r.o. 
Sídlo:  Růženec 54, 644 00 Brno 
Zastoupený:  Ing. Vítězslavem Hráčkem – jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Vítězslav Hráček – jednatel společnosti 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  xxx 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  2059572379/0800 
IČ/DIČ:  27724905/CZ27724905 je plátcem DPH 
ID DS:  rz4a5mz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
54725. 
(dále jen jako „zhotovitel“)  



 Číslo smlouvy objednatele: 290-2022-523101 
 UID dokumentu: spudms00000013736397 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 0304/2022 
 

2. část: PD – Suchá nádrž SN2 a polní cesty C11, část C23 se ZP1, C36 a C37 v k.ú. 
Kostelec u Kyjova 

 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Na základě vyjádření odboru životního prostředí a územního plánování Městského úřadu Kyjov 
ze dne 14.11.2022 č.j.: OŽPÚP112108/22/ozp_sek, vznikla potřeba bezodkladného dopracování 
projektové dokumentace o plán ozelenění (doplnění stavebního objektu v rámci začlenění 
stavby do volné krajiny s použitím geograficky původních druhů dřevin a křovin), který byl 
předložen MěÚ Kyjov spolu se žádostí o souhlas orgánu ochrany přírody a krajiny podle § 12 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Závazné 
stanovisko ve věci vydal OŽPÚP MěÚ Kyjov dne 19.12.2022 pod č.j.: č. j.: OŽPÚP123627/22/400, 
ve kterém bylo podmínkou souhlasu v souvislosti se zásahem do krajinného rázu území, mj. 
provedení výsadeb do termínu kolaudace stavby a zajištění následné péče po dobu 5 let 
(dostatečná zálivka, odstraňování plevelů v blízkosti dřevin, výchovný řez, kontrola úvazků atd.). 
Tím vznikla potřeba dopracování rozpočtu stavby o výsadbu zeleně vč. 3-leté pěstební péče 
(oddělení výsadby zeleně ze stavebního objektu SO-Zátopa a vytvoření dalšího rozpočtu pro 
stavební objekt SO-Výsadba zeleně vč. 3-leté). Objednatel posoudil potřebu rozšíření předmětu 
díla jako vícepráce ve smyslu odst. 4 § 222 zákona č. 134/1016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění a smluvní strany se dohodly na změně ustanovení smlouvy o dílo 
následovně: 
 

II. 
Odst, 3.1 Čl. III Termín plnění nově zní: 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje vyhotovit Dílo a zajistit vydání stavebního povolení v následujících 
termínech: 
3.1.1 Termín předání Díla vyhotovení projektové dokumentace je stanoven na: 

a) Projektová dokumentace:  30. 11. 2022 
(včetně lhůty dle čl. I odst. 1.2 této smlouvy) 

b) doplněný rozpočet o výsadbu zeleně  31. 05. 2023 
(včetně 3-leté pěstební péče) 

c) stavební povolení  30. 06. 2023 
(rozhodnutí s doložkou právní moci):  

 
III. 

Odst, 5.2 Čl. V Cena a způsob platby nově zní: 
 
5.2 Celková cena za provedení Díla činí 474 000,00 Kč bez DPH, tj. 573 540,00 Kč s DPH. 
DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 
Z toho: 

Cena za zpracování projektové dokumentace činí 453 000,00 Kč bez DPH, tj. 548 130,00 Kč s DPH. 
DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 

Cena za doplnění rozpočtu o výsadbu zeleně včetně 3-leté pěstební péče činí 6 000,00 Kč 
bez DPH, tj. 7 260,00 Kč s DPH. DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 

Cena za zajištění stavebního povolení činí 15 000,00 Kč bez DPH, tj. 18 150,00 Kč s DPH. DPH bude 
účtována v příslušné výši stanovené zákonem. 



 Číslo smlouvy objednatele: 290-2022-523101 
 UID dokumentu: spudms00000013736397 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 0304/2022 
 

2. část: PD – Suchá nádrž SN2 a polní cesty C11, část C23 se ZP1, C36 a C37 v k.ú. 
Kostelec u Kyjova 

 

Stránka 3 z 3 
 

 
IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 
2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek byla sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se 
považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto 
dodatkem. 

 
V Brně dne 19. 6. 2023  V Brně dne 17. 6. 2023 

xxx 
za objednatele 

 
 
 
 
 
 

xxx 
za zhotovitele 

Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového 
úřadu pro Jihomoravský kraj 

 Ing. Vítězslav Hráček 
jednatel společnosti 
Vodohospodářský atelier, s.r.o. 

 
 
 
Za správnost: Ing. Lucie Kuchtíčková 


